
17/08/2020 E-mail de Cismep - Re: Questionamento Sobre o Edital de Licitação Processo Licitatório N.: 111/2020, Pregão Presencial N.:62/2020

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=4f725eb044&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1675293257189450466%7Cmsg-a%3Ar-87621501… 1/1

Licitação CISMEP <licitacao@cismep.com.br>

Re: Questionamento Sobre o Edital de Licitação Processo Licitatório N.:
111/2020, Pregão Presencial N.:62/2020
1 mensagem

Licitação CISMEP <licitacao@cismep.com.br> 17 de agosto de 2020 14:30
Para: Eduardo Rodrigues <eduardo.rodrigues@biomtech.com.br>
Cc: Juliano Costa <juliano.costa@biomtech.com.br>

Prezados, boa tarde

Peço que desconsidere o subitem 6.1 do edital, que diz: "Poderão participar desta licitação pessoas jurídicas
do ramo pertinente ao objeto licitado, previamente credenciadas no aplicativo “Licitações-e”,
conforme item 07"

Por se tratar de pregão presencial, tal disposição não se faz necessária.

À disposição.

Atenciosamente;

Em seg., 17 de ago. de 2020 às 14:09, Eduardo Rodrigues <eduardo.rodrigues@biomtech.com.br> escreveu:
Prezados senhores,

Sobre o Edital de Licitação Processo Licitatório N.: 111/2020, Pregão Presencial N.:62/2020.

Durante a conferência da documentação a ser apresentada para o credenciamento e
participação no referido Pregão, surgiu o questionamento referente ao Item 6 nas
Condições de Participação, no qual é solicitado que a empresa participante deverá estar
Previamente Cadastrada no Portão Licitações-e, utilizado para pregões eletrônicos.
Uma vez que o pregão será presencial e apesar da menção no Item 6, não será necessário
este cadastramento prévio no portal Licitações-e, correto?

Solicito por gentiliza a confirmação se nosso entendimento procede corretamente.

Agradeço desde já a atenção.

Atenciosamente,

mailto:eduardo.rodrigues@biomtech.com.br

